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Verksamhetsberättelse år 2025 för Kamratföreningen Flottans Män i Stockholm. 
 
Styrelsen 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
 

  Namn Funktion 
 

Hedersordförande Konteramiral  
Jonas Wikström 

 

Ordinarie ledamöter   

Ordförande Jan Berglöw Medaljkommittén 
Ledamot av Förbundsstyrelsen, 
Kontaktman: Sjöhistoriska 
Vänner och Sjöräddningssäll-
skapet 

Vice ordförande Per-Erik Tibblin Sammankallande för Knopar & 
Stek, Stor flaggning på af 
Chapman 

Skattmästare Robert Lindstein Ekonomi 

Kanslichef Per Öhrnell Administration 

Sekreterare Jonas Gramer Styrelsemöten 

Trattenkommittén Fredrik Scholander Sammankallande för Tratten-
kommittén 
Arbetsledare på Stora Tratten 

Klubbmästare Sven Sahlsten Klubbaktiviteter 

Programkommittén Leif Lindberg  Sammankallande i Program-
kommittén 
Kontaktman: Stockholms Sjö-
gård och Shamrocks Vänner 

Suppleanter Örjan Sterner Biträdande klubbmästare 
Kontaktman för T121 Spica 
Vänner, Djurgårdskyrkans 
Vänner och Sjömanskyrkan 

 Carl Öhrström Knopar & stek 

Revisorer 
 

Jörgen Striem Sammankallande 

 Gunnar Bodin  
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Valberedning 
 

Harald Abramson Sammankallande 

 Michael Jorsback  

 Per Olof Rekola  

Flaggvakten Richard Nordenberg Sammankallande 

 
Styrelsen 
Styrelsen har under året haft 7 protokollförda sammanträden och ett planeringsmöte. 
 
Flaggvakten 
Flaggvakten har haft följande uppdrag under året: 
 
Datum  Uppdrag  
2025-11-02   Flaggvakt i Djurgårdskyrkan i samband med högtidlighållandet av de sjöfararna 
   som miste sitt liv på havet under andra världskriget. 

  
Knopar och stek 
Per Erik Tibblin 
 
Medlemskap 
Föreningen har varit ansluten till: 
- Sällskapet för räddning av skeppsbrutne (SSRS), ständig medlem 
- Sjöhistoriskas Vänner (tidigare Föreningen Sveriges sjöfartsmuseum) i Stockholm, ständig medlem 
- Föreningen Stockholms Sjögård 
- Djurgårdskyrkans vänner, ständig medlem 
- Föreningen T121 Spica Vänner 
- Föreningen Shamrocks Vänner, ständig medlem 
 
Medlemmar och medlemsavgift 
Föreningen hade vid årsskiftet 544 medlemmar. Av dessa är 5 ständiga medlemmar. Sedan föregå-
ende årsmöte har 6 medlemmar avlidit, 1 har sagt upp sitt medlemskap och 12 tillkommit.  Medlems-
avgiften har under året varit 250 kr. 
 
Verksamhet 
Under år 2025 har verksamhet med föredrag och andra samlingar kunnat genomföras enligt plan och 
alla har varit mycket välbesökta. Följande aktiviteter har genomförts. 
 

Februari Lokal/Plats Föreläsare Aktivitet/Ämne 
25-02-11 DVÖ C4. Sjöstrid  

Kmd Mats Göth 
Berättade om verksamheten vid 
flottiljen. 

Mars 
  

 
25-03-19 Sjöfartshuset Förbundsordförande 

Thomas Engevall 
Föreningens årsmöte och före-
drag om landburen Rb 15 
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April 

  
 

25-04-29 DVÖ Krister Hansén Föredrag: Ockupationen av 
tyska ambassaden 1975 och pla-
nerna på att kidnappa den fd in-
vandrarministern Anna-Greta 

Maj 
  

 
25-05-22 Norrtälje  Besökte industrimuseet Pyt-

hagoras i Norrtälje 

Juni 
  

 
25-06-06 af Chapman 

 
Föreningen hissade Stor flagg-
ning  

25-06-20 Stora Tratten 
 

Midsommarfirande 
Augusti 

  
 

25-08-20 Arsenalen 
 

Besökte fordonsmuseet Arsena-
len i Strängnäs. 

September 
  

 
25-09-16 DVÖ Kk Erik Allerman Föredrag: Ung i Marinen 
Oktober 

  
 

25-10-23 Ersta Terrassen  Robert Lindstein Föreningens ärtmiddag med fö-
redrag ”Om hur 14 indonesiska 
sjömän fick var sin vit Walle-
nius overall”. 

November 
  

 
25-11-02 
 
25-11-11 

Djurgårdskyrkan 
 
DVÖ 

Oskars församling 
 
Walter Haney 

Minneshögtid för sjömän som 
förlorat sina liv till sjöss 
Föredrag om att tjänstgöra i en 
atomubåt under Kalla Kriget. 

December 
  

 
25-12-02- 
25-12-04 

  
Lille Jul, traditionell kryssning 
med Tallink/Silja till Åbo 

25-12-16 DVÖ 
 

Luciakaffe 
 
Kansli 
Kansliet har varit bemannat av kanslichefen Per Öhrnell med stöttning av Örjan Sterner varje tisdag 
mellan kl. 09.00-16.00, med undantag av sommar-, jul- och nyårsledighet. Tisdagseftermiddagar har 
medlemmarna varit välkomna till Örlogshemmet där de bjudits på kaffe med hemlagat bröd och trev-
lig samvaro. 
Arbetet på kansliet har bland annat inneburit att hålla medlemsregister och hemsida aktuella. ”Tele-
gram” till medlemmar har sänts i samband med jämna födelsedagar och med början från 65 år också 
vart 5:e år. I övrigt kommunicerar kansliet med medlemmarna per e-post och telefon.  
 
Internet, information och kommunikation  
Hemsidan är vår huvudsakliga kommunikationsväg till medlemmarna. Genom denna bokas stugor på 
Stora Tratten och på hemsidan ges aktuell information om våra aktiviteter. Medlemsutskick sker 
också med hjälp av e-post. Det är därför viktigt att underrätta kansliet om aktuell e-postadress. 
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Föreningen använder MyClub´s rutin för kallelser. Rutinen innebär att medlemmarna får en personlig 
inbjudan i sin telefon/dator till kommande aktiviteter. Rutinen har rönt stort gensvar och utannonse-
rade aktiviteter har snabbt fyllts. 
 
Stora Tratten 
Precis som det brukar vara kom de allra första bokningarna för sommaren 2025 in redan den 1:a ok-
tober av trogna medlemmar som "hängde på låset" när bokningssidan öppnade vid midnatt. Efter års-
skiftet kom också fler bokningar in och totalt hade vi under 2025 en bokningsgrad på 67 %.  

Vårens arbetshelg i anslutning till Kristi Himmelsfärd bjöd på stor uppslutning och vi fick tillsam-
mans otroligt mycket gjort. Under denna arbetshelg så förbereds allt som måste göras innan gästerna 
kommer till midsommarveckan då vi öppnar Tratten. 

Underhåll av båtar samt sjösättning och uppstart av dessa. Lillan fick sitt nyrenoverade backslag och 
topp monterat och uppstartad. Hamnen ses över och tre bojar fick bytas då dessa nöts ner i ten. 

Nordanvinden under vintern hade tryckt ner två träd så pass att dessa med viss avancerad fällning var 
tvungna att tas ner för att inte riska hus, men vedförråden är fulla! 

I samband med utkörning av Karl-Alfred (Trattens passagerarbåt) så transporteras årets uppskattade 
mängd förbrukningsvaror som toapapper, diskmedel, grillkol, torv, dricka osv allt i proportion till 
årets uppskattade beläggning. 

Midsommaren på Stora Tratten firades traditionsenligt även i år med nära 55 deltagare och gäster. 
Stugorna på ön var i år helt uppbokade och i hamnen låg totalt ca 12 båtar vilket ligger i den nivå vi 
vant oss med de senaste 10 åren. Vädret styr mycket hur många som kommer för att fira.  
 
Som alltid hade vi beställt fint midsommarväder a´la Tratten dvs värme och solsken hela helgen. På 
midsommarafton hjälptes alla åt att klä midsommarstången och smycka tält och bryggor med björkar 
och flaggor, vi åt gemensam sillunch, dansade runt midsommarstången och grillade därefter på kväl-
len med fin solnedgång i fonden. En ganska blåsig och kylig inledning på sommaren följde efter mid-
sommar men ordnade till sig senare. 
 
Händelser att nämna 
 Rosemarie får anses klar nu efter renovering 
 Evert Taube har målats helt klar 
 Vi har för första gången sett utter där tyvärr det ena i paret fick möta havsörnen 
 Nytt rekord i Tratten runt av medlem (Askeladden-segling runt Stora och Lilla Tratten) 
 
Stort tack för allt arbete under 2025!  Våra fantastiska holmvärdar har som alltid gjort ett stort och 
ovärderligt arbete, tack till alla stug- och båtgäster som under året besökt oss och tack till alla med-
lemmar som ställer upp i ur och skur med arbete, tid och engagemang på vår fina ö.   
 
Veteran- och anhörigstöd 
Flottans Mäns medlemmar är genom Riksförbundet Flottans Mäns försorg kollektivt anslutna till 
Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund (SMKR). SMKR är huvudman för de militära 
kamratföreningarnas verksamhet med psyko-socialt stöd till försvarsmaktsveteraner som deltagit i 
internationella insatser. Vår förening har kontaktmän som genomgått SMKR utbildning och är be-
redda att lämna sådant stöd. 
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Knopar och stek 
Arbetsgruppen Knopar och Stek har knopat vidare på sin 13:e säsong. 
Året har varit lite annorlunda beroende på att STF och Stockholm Stad ej kunnat enas om nytt kon-
trakt. Detta medförde att STF ”gick iland” med sina grejor och lämnade ett tyst skepp. Det enda livs-
tecknet ombord är Knopar & Stek samt en och annan fiskmås och kråka. Icke att förglömma även 
han som ronderat för brandskyddet. 
Positivt år dock att Stockholm stad har tillsatt en ny underhållsansvarig som verkligen tillför något. 
Framtiden för fartyget användning är oviss. 
Vad gäller arbetsgruppen så har den förutom normalt tränsande och knopande levererat tre Prinsess-
ljusstakar; en till föredragshållare på DVÖ, en till FM Stockholmsstipendiat på 4. Sjöstrid Korpral 
Elsa Samuelsson och en till kommendörkapten Anders Hörnfeldt. Anders har levererat ett krönt por-
trätt av kungaparet till gunrummet på Af Chapman. Dessutom har vi levererat en fockedrevsudd till 
skeppsklockan från stadsjagaren Stockholm (J6) vid Marinledningen samt pyntat en ordförande-
klubba till föreningen T 121 Spica Vänner. 
Tyvärr har gruppen ytterligare decimerats under året då Per-Olov Rekola och Gunnar Pettersson gått 
bort. Frid över deras minne. Förhoppningsvis sitter de på ett moln tillsammans och försöker få till en 
engelsk säckknop. 
 
Ekonomi 
En engångsanskaffning av FM flaggor på 8558 kr och ökade lokalkostnader utgör orsaker till årets 
negativa resultat. Förutom det har gåvor till föreningen i stort uteblivit (610 kr mot budgeterat 6000 
kr) pga otydlighet för inbetalning. Ny rutin för 2026 kommer därför tas fram. Vidare är 7182 vidare-
fakturerat men tillfaller 2026 års redovisning. 
Året redovisar ett underskott om 12.160 kr.  Årets resultat föreslås överföras i ny räkning och belasta 
det egna kapitalet.  
 
Klubblokal 
Verksamheten inriktas mot aktiviteter på Drottning Victorias Örlogshem. Under året har klubbaktivi-
teterna genomförts i lokalerna på plan 5 
 
Ordförandens sammanfattning 
Andra året som ordförande för vår kamratförening är till ända. Det har varit ett stimulerande år med 
många kamratliga möten. Många historier om tiden i marinen har berättats. En del sanna en del 
kanske mindre sanna, men det gör inget för de har roat kamraterna. Vi behöver känna kamratskap 
speciellt i dessa oroliga tider 
 
Kansliet har med den äran bemannats av Per Öhrnell under tisdagarna mellan kl 09 - 16. Örjan Ster-
ner har också stöttat. Det jobb som ni utfört är berömvärt och mycket värdefullt! Tack! 
Under tisdagarna har vi också haft öppet hus med kaffe med dopp. Besöksfrekvensen har varit varie-
rande men de kamrater som varit där har uppskattat stunden tillsammans väldigt mycket. Kortare fö-
redrag har getts av olika medlemmar. Vid några tillfällen har det varit förstärkt fika med lite starkare 
dryck som inmundigats med stor uppskattning. 
 
Vi har under året haft Flaggvakt i Djurgårdskyrkan vid minneshögtiden för omkomna sjömän. Stor 
flaggning genomfördes på nationaldagen och under det danska statsbesöket under ledning av Per-
Erik Tibblin. Många villiga händer ställde upp vid dessa tillfällen. Tack för alla insatser! 
 
Stora Tratten hade normal beläggning och verksamheten har under året gått enligt plan. Tratten-kom-
mittén under ledning av Fredrik Scholander sköter detta med den äran. Tack för era insatser! 
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Årets femkamp leddes av föreningen i Haninge i Västerhaninge Tingshus. Ett mycket uppskattat ar-
rangemang och där vi från Stockholm skötte våra kort bra, men vi vann inte. Det var återigen Nynäs-
hamn som tog hem segern. Nynäshamn kommer att vara värd under 2026 och då ska vi verkligen 
försöka vinna. 
 
Flera intressanta föredrag genomfördes under året. Det var om verksamheten på 4. Sjöstridsflottiljen, 
hur det kan vara att vara ung i Marinen, ockupation av tyska ambassaden, hur ett flertal sjömän räd-
das och hur livet kunde te sig i en atomubåt under Kalla kriget. Vi gjorde också två utflykter en till 
industri-museet Pythagoras i Norrtälje och en till Arsenalen i Strängnäs med militära fordon. 
 
Traditionsenlig ärtmiddag på Ersta Terrassen genomfördes och Lille Jul med Tallink/Silja till Åbo 
var en uppskattad resa. 
 
Jag kan med glädje konstatera att summa summarum så har vi haft mycket aktiviteter för våra med-
lemmar och hoppas att år 2026 blir lika bra i det avseendet. 
 
Jag vill till slut tacka alla medlemmar för allt stöd och uppskattning under året och vill särskilt tacka 
styrelsen, kansliet, Stora Tratten kommittén, Knopar och Stek och Flaggvakten för nedlagt arbete un-
der det gånga verksamhetsåret. 
 
 

 
 
 
 
     

Jan Berglöw     

 
 

    

Per Öhrnell   Jonas Gramer  Leif Lindberg 
    

 
Fredrik Scholander  Sven Sahlsten  Per Erik Tibblin 
     

Robert Lindstein     
 


